

Protokół nr 29/22
z posiedzenia Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia
w dniu 22 lutego 2022 roku

Na ogólną liczbę 14 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 13, zgodnie z załączoną listą obecności.

Obrady otworzył Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski, zapoznając się z listą obecności stwierdził prawomocność posiedzenia i powitał zebranych. Dodał, że radni otrzymali proponowany porządek posiedzenia, poprosił o uwagi, następnie zaproponował zdjęcie z proponowanego porządku posiedzenia punktu 5:

Strategia rozwoju sportu łomżyńskiego – ustalenie celów/głównych założeń dokumentu, harmonogramu oraz zakresu prac, zespołu tworzącego oraz monitorującego dokument.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski wyjaśnił, że po rozmowach z Panem Prezydentem i Panią Naczelnik Kornelią Duda ustalili, że w związku z tym, że było mało czasu i trochę się to przedłużyło, w takim układzie, zrobią to w następnym miesiącu.

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta dodał, że Wydział przygotuje stosowne dokumenty do tego punktu. Chcą w dniu jutrzejszym procedować wyodrębnienie Skansenu ze struktur Muzeum, tak, żeby go później przekazać na rzecz Województwa Podlaskiego. Dodał, że tak jak Państwo wiedzą o 16⁴⁰ jest zwołana Komisja Edukacji, dlatego też może ten punkt nie byłby w dostateczny sposób omówiony.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zwrócił uwagę, że nie ma materiałów. Po rozmowie również z Panią Naczelnik ustalił, że miesiąc wystarczy, aby taki dokument przygotować i tak jak Pan Prezydent wspomniał, jakby taki dokument był, to należałoby tą sprawę dzisiaj omawiać szczegółowo, a jest to niewątpliwie ważny dokument, więc trzeba się do tego starannie przygotować. Następnie zwrócił uwagę, że jest jedna autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022.

Komisja nie zgłosiła więcej uwag i wyniku głosowania 12 głosami za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących przyjęła po zmianach następujący porządek dzienny:

1. Przyjęcie protokołu nr 28/22 z dnia 18 stycznia 2022 roku.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022 w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 801,801/1,801B
3. Informacja Prezydenta Miasta o działalności Centrum Organizacji Pozarządowych – druk nr 789
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego

Ośrodka Pomocy Społecznej w Łomży do prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji administracyjnych z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Łomża – druk nr 802,802A
5. Sprawy różne i wolne wnioski

Ad.1

Przyjęcie protokołu nr 28/22 z dnia 18 stycznia 2022 roku.

Komisja nie zgłosiła uwag i przyjęła protokół nr 28/22 z dnia 18 stycznia 2022 roku.

Ad.2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022 w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 801,801/1,801B

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta przedstawiła wniosek i projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022 w działach merytorycznie podległych Komisji, zgodnie z drukiem nr 801,801/1,801B, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski otworzył dyskusję, następnie zwrócił uwagę na dział 851, rozdział 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi i zapis „po rozliczeniu dochodów budżetowych uzyskanych z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatków budżetowych przeznaczonych na realizację zadań itd. niewydatkowane środki proszę o wprowadzenie do budżetu roku 2022 w wysokości 275.622 zł”. Poprosił o wyjaśnienie na co to środki, czy jest jakiś konkretny cel, czy nie.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że to są „znaczone pieniądze”, wynikające ze specjalnych ustaw i każdy samorząd musi je szczególnie rozliczać, tak jak opłatę za wywóz śmieci, tak samo „alkoholowe” i te „kapslowe”. Tu akurat mówimy o „kapslowym” i o środkach tzw. „alkoholowych”. Rozliczyliśmy plan dochodów i wydatków związany z tym zadaniem i pozostały nam środki w tych kwotach, niewydatkowane z roku poprzedniego i zgodnie z ustawą mamy obowiązek wprowadzić je na ten sam cel na rok bieżący po stronie wydatków, więc po jednej stronie budżetu stanowią one przychody z tzw. wolnych środków i po stronie wydatków na ten sam cel, czyli na realizację programu przeciwdziałania alkoholizmowi itd.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poprosił o wyjaśnienie czy środki nie mogą przejść na konkursy.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że jest powołana komisja i jakby ona decyduje na co. Po stronie wydatków środki są w budżecie Urzędu Miejskiego i będziemy myśleć na co je przeznaczymy.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że będą prosić Pana Prezydenta, żeby te środki przekazać na konkursy dla stowarzyszeń.

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdził, że ustawa o przeciwdziałaniu alkoholizmowi przewiduje cztery działania, na które możemy przeznaczyć i na pewno te środki zostaną przeznaczone na te cele. Osobiście ma pewien pomysł, jeżeli chodzi o wydatkowanie tych środków, natomiast przyjdzie czas,

że uzewnętrznili ten pomysł i wtedy będą mogli konkretniej porozmawiać. Dodał, że nie chodzi tu o konkursy.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że w tej chwili zwracają się do Pana Prezydenta z prośbą, bo środki zostały obcięte i z profilaktyki również, żeby te środki wróciły z powrotem na konkursy dla stowarzyszeń. Są to stowarzyszenia nie tylko sportowe, ale również i chrześcijańskie itd.

Radny Tadeusz Kowalewski stwierdził, że pomysł zgłoszony przez Przewodniczącego jest jednym z pomysłów, natomiast nie wie jaki pomysł ma Pan Prezydent, w związku z tym, poczekajmy do czasu, kiedy te środki będą rozdysponowane i wtedy zobaczymy, który pomysł jest lepszy. Nie wie jaki jest drugi pomysł, dlatego nie będzie orzekał teraz, że dajmy na konkursy, skoro może być inny pomysł.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że w takim razie poczekają i będą w takiej sytuacji, „już to pokaże się w zmianach w budżecie i oni może tak naprawdę nie zauważą, że to przejdzie na jakiś inny cel”. Dodał, że nie twierdzi, że to przejdzie na inny cel, niż powinno przejść, bo tak jak Pan Prezydent powiedział, że są cztery możliwości, ale on się zwraca i Kolega też, jako Przewodniczący Komisji, żeby to przekazać na profilaktykę dla stowarzyszeń.

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdził, że ten pomysł, o którym nie wspominał, ale powiedział, że ma, to i tak będzie musiał być dyskutowany na Szanownej Komisji, także przyjdzie czas, że dyskusja nad tym będzie roztoczona i wtedy będziemy się zastanawiać, natomiast dzisiaj w jego odczuciu nawet nie mają nad czym rozmawiać. Przyjdzie czas, że wrócą do dyskusji.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że wrócą do dyskusji, ale prosi Prezydenta, żeby pamiętał, że taki pomysł on zgłosił, żeby to się okazało w tym dziale, ale będą jeszcze o tym dyskutować.

Radny Andrzej Grzymała zwrócił uwagę, że wyraźnie te środki są przeznaczone na profilaktykę przeciwdziałania alkoholizmowi. To jest najważniejsza rzecz.

Komisja nie zgłosiła więcej pytań.

Komisja w wyniku głosowania 12 głosami za, przy braku głosów przeciw i 1 wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022 w działach merytorycznie podległych Komisji.

Ad.3

Informacja Prezydenta Miasta o działalności Centrum Organizacji Pozarządowych – druk nr 789

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski otworzył dyskusję

Komisja nie zgłosiła pytań i uwag.

Ad.4

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łomży do prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji administracyjnych z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Łomża – druk nr 802,802A

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS przedstawił w skrócie wniosek i projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łomży do prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji administracyjnych z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Łomża, zgodnie z drukiem nr 802,802A, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że wie, że stypendia są w szkołach przekazywane i poprosił o wyjaśnienie czy pieniądze są przekazywane do szkół, czy trzeba się zgłaszać do MOPS-u, bo kiedyś różnie to było.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS stwierdził, że część była realizowana do obecnej chwili przez wydział, natomiast część była realizowana przez szkoły, to pozostanie, z tym, że on będzie podpisywał decyzje w tej sprawie. Zasada jest taka, że stypendia są przyznawane dla konkretnych osób, ale są rozliczane w momencie dostarczenia przez te osoby pełnych faktur, żeby nie następowały takie sytuacje, że wypłata jest wcześniej, a później rodzic nie chce się z tego rozliczyć. W momencie kiedy szkoła będzie miała pełną dokumentację, będzie przekazywała do MOPS, a on będzie podpisywał i będzie wypłata pieniędzy.

Komisja nie zgłosiła więcej pytań.

Komisja w wyniku głosowania 12 głosami za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łomży do prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji administracyjnych z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Łomża.

Ad.5

Sprawy różne i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski odczytał pismo skierowane do Komisji dotyczące tematów z planu pracy Komisji na 2022 rok (druk nr 796, w załączeniu do protokołu). Dodał, że dzisiaj nie mają informacji na te tematy. W następnym miesiącu, jak już będą rozstrzygnięte konkursy, dotrze do nich ta informacja.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że co roku proszą Szanownych Państwa radnych, żeby uchwalić budżet na pierwszej sesji grudniowej, to wtedy

ruszają, wydziały ogłaszają konkursy itd., a teraz jest dylemat, bo organizacje pozarządowe chcą, żeby im uznać wydatki od początku roku, a my nie możemy zgodnie z zasadami ich uznać, ponieważ budżet został z opóźnieniem uchwalony i nie można było ogłaszać konkursów. Konkursy zostały ogłoszone dopiero po uchwaleniu budżetu i to jest „obsuwa” minimum 2 miesiące.

Radny Artur Nadolny zwrócił uwagę, że w tamtym roku dnia 17 lutego zostały ogłoszone wyniki konkursów. Dzisiaj wie, że wczoraj komisja się zebrała, więc w tym tygodniu prawdopodobnie będą te wyniki i tak naprawdę jest „obsuwy” tydzień, jeżeli chodzi o te konkursy, o których tutaj mają mówić, więc nie jest to jakiś wielki czas, żeby musieli „nad tym rozpaczać”.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że jeżeli chodzi o nią to „w ogóle nie rozpacza”, bo okroiłaby trochę tym organizacjom. Gdyby radny byli na jej miejscu to też byłiby tego zdania, bo mamy ogromny problem z rozliczeniem tych dotacji i mamy duże „ale” do składanych do składanych dokumentów i realizowanych zadań.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że ten punkt będzie na następnej Komisji, to wrócą do tego tematu. Dodał, że radni, którzy są wiele lat w Radzie Miasta wiedzą doskonale o tym, że kiedyś konkursy odbywały się też i w maju. Od kiedy on jest radnym, to prosił o to, żeby te komisje się odbywały w styczniu, bo sporty halowe, na jesieni i zimą rozgrywają swoje mecze i ligi, także są potrzebne środki, których nie mają i wykładają ze swojej kieszeni. Dobrze się stało, że to przez jakiś czas to funkcjonowało w styczniu.

Radny Tadeusz Kowalewski w związku z wczorajszą prośbą o podpięcie materiałów do poszczególnych komisji, podziękował Biuru Rady Miejskiej, że tak szybko tego dokonało, ponieważ dzisiaj te komisje są właściwie zrobione, są materiały.

Komisja nie zgłosiła więcej spraw i wniosków.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodniczący obrad zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący
Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia

Andrzej Wojtkowski

Protokołowała:

Izabela Jankiewicz